
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 110-111 182 1953

110 B E S L U I T  van 10 Februari 1953, houdende 

inwerkingtreding van enige bepalingen van de Wet 

op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K22).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie, mede namens Onze Ministers van Finan
ciën, van Verkeer en Waterstaat, van Economische Zaken, van 
Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 18 December 1952, no. 50625, 
Directie voor Wetgeving en andere Juridische Aangelegen
heden;

Gelet op artikel 164, tweede lid, van de Wet op de Bedrijfs
organisatie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. Artikel 145, eerste lid, onder ƒ—s, van de 
Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22) treedt in 
werking.

Onze Minister voor Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
is belast met. de uitvoering van dit besluit, dat in het Staats
blad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 Februari 1953.

De Minister voor Publiekrechtelijke 
Bedrijfsorganisatie,

A. C. DE BRUIJN.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

JULIANA.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

J. ALGERA.

De Minister van Economische Zaken,

J. ZIJLSTRA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

MANSHOLT.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de twintigste Maart 1953.

111 B E S L U I T  van 10 Maart 1953 tot aanwijzing 

overeenkomstig artikel 157 van de hoger-onderwijs- 

wet van het R.-K. Gymnasium Het Juvenaat Heilig 

Hart te Bergen op Zoom.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen van 31 Januari 1953, no. 303922, afdeling 
Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op de artikelen 157 en 158bis van de hoger-onder- 
wijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 24 Februari 1953, 
no. 16);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Onder
wijs, Kunsten en Wetenschappen van 4 Maart 1953, no. 
303922II, afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar 
Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

te rekenen van 1 Januari 1953 het R.-K. Gymnasium Het 
Juvenaat Heilig Hart te Bergen op Zoom, uitgaande van de 
Sint Joannes Stichting te Breda, voor een tijdvak van zes jaren 
aan te wijzen als bevoegd om, met inachtneming van de des
betreffende wettelijke voorschriften, aan de leerlingen, die het 
onderwijs tot aan het einde hebben bijgewoond, een getuig
schrift van bekwaamheid tot universitaire studiën af te geven, 
dat met het getuigschrift in artikel 11 van de hoger-onderwijs- 
wet vermeld, wordt gelijkgesteld en tevens aan dat gymnasium 
voor dit tijdvak afwijking toe te staan van het bepaalde in 
artikel 158, derde lid, onder 2e van die wet, met dien verstande 
dat in de vakken, bedoeld in dat lid onder 2e, in totaal ten 
minste 21 lessen per week worden gegeven.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 10 Maart 1953.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

A. DE WAAL.

Uitgegeven de twintigste Maart 1953.

De Minister van Justitie, De Minister van Justitie,

L. L. A.A.  DDOONNKKEERR.. LL..  AA. . DDOONNKKEERR..


